



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2010 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 071/2010 (PMRC), realizado no dia 17 de Setembro de 2010 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: **a aquisição de materiais de construção diversos, meios fios estruzados, materiais hidráulicos, tubos de PVC, tubos e materiais de concreto e concreto usinado, a serem utilizados na infra estrutura em área destinada à construção de unidades habitacionais dentro do Programa “Minha Casa Minha Vida”, pela Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo**, ficando assim **ADJUDICADO** o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas **Postubos – Indústria e Comércio de Peças de Concreto Ltda (CNPJ/MF 44.716.652/0001-00), Tubo Azul Comércio e Representações Ltda (CNPJ/MF 01.980.613/0001-03), PV Comércio de Materiais Hidráulicos e Ferragens Ltda ME (CNPJ/MF 07.987.610/0001-70), Bertinatti & Fernandes Ltda ME (CNPJ/MF 03.357.629/0001-81), Formaggio & Cia Ltda – EPP (CNPJ/MF 80.723.273/0001-01), Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda EPP (CNPJ/MF 75.230.367/0001-09) e Concremax Concreto de Ourinhos Ltda (CNPJ/MF 01.214.182/0001-66)**, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Item	Descrição dos produtos	Marca	Uni	Quant	Vir Uni (R\$)	Vir Total (R\$)	Proponente Vencedora
1	Adaptador PVC ocre x esgoto de 100 x 100	Tigre	Uni	120	3,15	378,00	Bertinatti & Fernandes Ltda ME
4	Arame recozido	Gerdau	kg	50	5,00	250,00	Formaggio & Cia Ltda - EPP
5	Areia Lavada media	Alvorada	m3	50	30,00	1.500,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
6	Brita 1	Pedra Santa Clara	m3	50	46,50	2.325,00	Bertinatti & Fernandes Ltda ME
7	Cal virgem - saco de 20 KG	Alvorada	sc	150	5,30	795,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
9	Cap PVC JE DN 75 (DE 85 mm)	Tigre	Uni	1	6,30	6,30	Bertinatti & Fernandes Ltda ME
10	Cimento - sacos de 50 kg	Fort	Uni	350	18,80	6.580,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
11	Concreto usinado, consumo 250 kg de cimento por m3, para meio fio estruzado, Incluído transporte	Concremax	m3	153	237,00	36.261,00	Concremax Concreto de Ourinhos Ltda
14	Curva longa 150 mm ocre	Fort	Uni	3	30,00	90,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
15	Curva longa PVC JE DN 40 (DE 50 MM)	Krona	Uni	7	5,50	38,50	PV Comércio de Materiais Hidráulicos e Ferragens Ltda ME
16	Disco de poli corte 9"	Fort	Uni	5	3,80	19,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
17	Eletrodos para solda 3,5 mm	Eled	kg	3	7,80	23,40	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
18	Ferro CA 50 3/4" barra de 6 metros	Belgo	Uni	41	60,00	2.460,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
19	Ferro CA 50 barra de 12 m - 1/2"	Belgo	Uni	10	37,50	375,00	Bertinatti & Fernandes Ltda ME
20	Ferro CA 50 barra de 12 m - 4.2 mm	Belgo	Uni	20	4,10	82,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
21	Ferro CA 50 barra de 12 m - 5/16"	Belgo	Uni	55	16,80	924,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
22	Forma de maderite 110 x 220 x 1 cm	Madsap	Uni	20	16,00	320,00	Formaggio & Cia Ltda - EPP
23	Fornecimento de Concreto usinado fck 180 kgf	Concremax	m3	21	227,00	4.767,00	Concremax Concreto de Ourinhos Ltda
24	Prego	Gerdau	kg	50	5,00	250,00	Formaggio & Cia Ltda - EPP
25	Redução PVC PBA 75 x 40 JE	Belgo	Uni	5	7,00	35,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
26	Registro de gaveta bruto, com cabeçote DN 40 DE 50 mm	Fort	Uni	2	208,00	416,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



27	Registro de gaveta bruto, com cabeçote DN 75 DE 85 mm	Ival	Uni	1	362,00	362,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
28	Silim PVC ocre 150x100	Fort	Uni	120	6,80	816,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
29	Tabua de pinus ou similar, para formas, 300 x 25 x 2,5 cm	MM	Uni	50	7,70	385,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
30	Tampão em ferro fundido padrão SAAE carga de 3200 kgf	Fumi	Uni	21	258,00	5.418,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
31	Tampão em ferro fundido, carga de 3200 kgf	Fumi	Uni	5	258,00	1.290,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
32	TEE PVC BBB DN 40 (DE 50 mm) junta soldável	Provinil	Uni	2	3,00	6,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
33	TEE PVC BBB DN 75 (DE 85 mm) junta elástica	Tigre	Uni	5	19,00	95,00	PV Comércio de Materiais Hidráulicos e Ferragens Ltda ME
34	Tijolo comum	OCR	Uni	5.000,00	0,16	800,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
35	Tubo de PVC PBA junta elástica DN 75 (DE 85 mm) classe 12, em barras de 6 metros, incluído anel de borracha e pasta lubrificante.	PVC Brasil	barra	159	47,20	7.504,80	Tubo Azul Comércio e Representações Ltda
36	Tubo de concreto Ponta e Bolça = comprimento 1,00 metros - Diâmetro 40 cm	Postubos	m	123	31,90	3.923,70	Postubos - Indústria e Comércio de Peças de Concreto Ltda EPP
37	Tubo de concreto Ponta e Bolça = comprimento 1,00 metros - Diâmetro 60 cm	Postubos	m	189	54,90	10.376,10	Postubos - Indústria e Comércio de Peças de Concreto Ltda EPP
38	Tubo de concreto Ponta e Bolça = comprimento 1,00 metros - Diâmetro 80 cm	Postubos	m	214	140,00	29.960,00	Postubos - Indústria e Comércio de Peças de Concreto Ltda EPP
39	Tubo de PVC Esgoto DN 150, Ocre barra de 6 metros, incluído anel de vedação	Provinil	barra	305	77,90	23.759,50	PV Comércio de Materiais Hidráulicos e Ferragens Ltda ME
40	Tubo de PVC soldável DN 40 (DE 50 mm) - em barra de 6 metros, incluído cola para juntas	Icatubos	barra	298	21,29	6.344,42	Tubo Azul Comércio e Representações Ltda
41	Tubo PVC esgoto 100 mm, barra de 6 metros, com anel de vedação	Provinil	barra	142	22,80	3.237,60	Formaggio & Cia Ltda - EPP

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 20 de Setembro de 2010.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal